

Personalie Bremen, 2. August 2019

Dr. Thomas Spiegel wird Vorstandsvorsitzender der Team Beverage AG

Dr. Thomas Spiegel (45), seit Gründung der Team Beverage AG (2016) im Vorstand für die Geschäftsbereiche Convenience, Team Business IT und Finanzen verantwortlich, wird zum 1. August 2019 Vorstandsvorsitzender.

Zusätzlich verantwortet Dr. Thomas Spiegel ab sofort Human Resources, Strategie und Geschäftsentwicklung. Zu dieser Funktion zählt auch der strategische Einkauf über alle Geschäftsbereiche hinweg. Diese Aufgaben übernimmt er von Thorsten Schön, der das Unternehmen zum 31. Juli 2019 verlassen hat.

Jens Armbrust (50) übernimmt ab sofort den Bereich Einzelhandel. Er verantwortet seit 1. März 2019 als Mitglied des Vorstands der Team Beverage AG auch den übergreifenden Bereich Innendienst/Prozesse. Zudem bleibt Jens Armbrust federführend verantwortlich für die Weiterentwicklung der Gastronomieplattform Gastivo. Aufgrund der strategischen Bedeutung übernehmen alle drei Vorstände operative Verantwortung in der Geschäftsführung der Gastronomieplattform.

Keine Veränderung gibt es im Geschäftsbereich Großhandel/Gastronomie und Eigenmarken. Dieser sowie das unternehmensweite Marketing verantwortet weiterhin Vorstandsmitglied Uwe Albershardt (58).

Hintergrund

Die Team Beverage AG ist mit ihrem Netzwerk in den Absatzkanälen Convenience, Gastronomie, Getränke-Einzelhandel und Großhandel die marktführende Distributions-, Einkaufs-, Vermarktungs- und Dienstleistungsplattform der Getränkebranche in Deutschland. Team Beverage-Aktionäre sind neben dem Mehrheitsgesellschafter F&B Food & Beverage Services GmbH (Transgourmet und Oetker Gruppe) die Nordmann Unternehmensgruppe und die Süddeutsche Getränkedistribution GmbH (Paulaner Brauerei Gruppe). www.team-beverage.de

Pressekontakt:

Ann-Christin Zilling, Team Beverage Unternehmens:kommunikation Telefon 040 84 05 86 64, E-Mail ac.zilling@hamburg.de

Kontakt Team Beverage:

Vorstand Team Beverage AG Flughafenallee 15, 28199 Bremen Telefon 0421 89811-0, E-Mail: info@team-beverage.de